
 

Autorità Nazionale Anticorruzione 
 

 

Delibera n. 403 del 5 aprile 2018 

 

IL CONSIGLIO 

 

Nell’odierna adunanza 

VISTO l’articolo 192, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei 

contratti pubblici che prevede l’istituzione presso ANAC dell’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici 

e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in 

house; 

VISTO che il citato comma 1 dell’articolo 192 prevede che l’ANAC definisca con proprio atto le 

modalità ed i criteri con cui, su domanda, è effettuata l’iscrizione all’Elenco dopo che sia stata riscontrata 

l’esistenza dei necessari requisiti; 

VISTE le Linee guida n. 7 - Linee Guida per l’iscrizione nell’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e 

degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house 

previsto dall’art. 192 del decreto legislativo 50/2016 - adottate dall’ANAC con la deliberazione n. 951 del 

20 settembre 2017, nelle quali sono state definite le modalità ed i criteri con cui è effettuata l’iscrizione 

all’Elenco; 

VISTE le domande di iscrizione all’Elenco inoltrate dagli enti di cui alla tabella seguente;  

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria svolta in relazione alle domande di cui alla tabella 

seguente: 

Numero  
Ente affidante 

(denominazione – CF) 
Organismo in house affidatario 

(denominazione – CF) 
Domanda

(prot.  ANAC – data –Id)

1. COMUNE DI CHIARI (CF 
00606990174) 

CHIARI SERVIZI S.R.L. CON 
SOCIO UNICO (CF 91002260171) 

4269 e 4271 del 16 
gennaio 2018 

ID 9 e 10 

2. COMUNE DI LOIANO (CF 
80008290373) 

GE.S.CO. LOIANO SRL SOCIO 
UNICO (CF 02771231202) 

n. 4412 e 4414 del 16 
gennaio 2018 

ID 16 e 17 

3. 
COMUNE DI PADERNO 

DUGNANO 
(CF 02866100155) 

A.GE.S. AZIENDA GESTIONE 
SERVIZI PADERNO 

DUGNANO S.P.A. (CF 
02286490962) 

n. 4774 del 17 gennaio 
2018 
ID 30 

4. COMUNE DI COMO (CF COMO SERVIZI URBANI S.R.L. n. 5186 del 18 gennaio 



 
 

2 
 

80005370137) (CF 02323170130) 2018
ID 61  

5. PROVINCIA DI PADOVA (CF 
80006510285) 

PADOVA ATTIVA  S.R.L. (CF 
01670300308) 

n. 4820 del 17 gennaio 
2018 

 ID 42 

6. REGIONE PUGLIA (CF 
80017210727) 

PUGLIA SVILUPPO S.P.A. (CF 
01751950732) 

n. 4689 del 17 gennaio 
2018  

 ID 24 

7. COMUNE DI CAPANNORI (CF 
00170780464) 

CAPANNORI SERVIZI SRL – A 
SOCIO UNICO (CF 02042140463) 

ANAC n. 5084 del 18 
gennaio 2018 

ID 53 

8. 

CAMERA DI COMMERCIO 
INDUSTRIA ARTIGIANATO E 
AGRICOLTURA di Perugia (CF 

80000970550) 

INTER.CAM s.c.r.l  (CF 
02894610548) 

n. 5158 del 18 gennaio 
2018 ID 58 

 

DELIBERA 

l’iscrizione all’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 

affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house di cui all’articolo 192, comma 1, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, di: 

1. 
COMUNE DI CHIARI 

(CF 00606990174) 
in ragione degli affidamenti in house a 

CHIARI SERVIZI S.R.L. 
CON SOCIO UNICO 

(CF 91002260171) 

2. 
COMUNE DI LOIANO 

(CF 80008290373) 
in ragione degli affidamenti in house a 

GE.S.CO. LOIANO SRL 
SOCIO UNICO (CF 

02771231202) 

3. 
COMUNE DI PADERNO 

DUGNANO (CF 
02866100155) 

in ragione degli affidamenti in house a 

A.GE.S. AZIENDA 
GESTIONE SERVIZI 

PADERNO 
DUGNANO S.P.A. (CF 

02286490962) 

4. 
COMUNE DI COMO (CF 

80005370137) 
in ragione degli affidamenti in house a 

COMO SERVIZI 
URBANI S.R.L. (CF 

02323170130) 

5. 
PROVINCIA DI 
PADOVA (CF 
80006510285) 

in ragione degli affidamenti in house a PADOVA ATTIVA  
S.R.L. (CF 01670300308) 

6. 
REGIONE PUGLIA (CF 

80017210727) 
in ragione degli affidamenti in house a PUGLIA SVILUPPO 

S.P.A. (CF 01751950732) 

7. 
COMUNE DI 

CAPANNORI (CF 
00170780464) 

in ragione degli affidamenti in house a 
CAPANNORI SERVIZI 
SRL – A SOCIO UNICO 

(CF 02042140463) 

8. 
CAMERA DI 

COMMERCIO 
INDUSTRIA 

in ragione degli affidamenti in house a INTER.CAM s.c.r.l  (CF 
02894610548) 



 
 

3 
 

ARTIGIANATO E 
AGRICOLTURA di 

Perugia (CF 80000970550) 

 

Il Presidente 

Raffaele Cantone 

 

 

Depositato presso la Segreteria del Consiglio in data: 27 aprile 2018 

Il Segretario, Maria Esposito 


